
Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v podzimních 
měsících roku 2022, tedy v září, říjnu a listopadu, dožívají 

významného životního jubilea.

75 let
Paní Marie Blažejová 

Paní Ludmila Koubková
Paní Marie Zelinková

80 let
Paní Jaroslava Hniličková 

Pan Karel Svoboda 

80 let
Pan Jaromír Dytrich
Pan Ladislav Kruliš

Současně se omlouváme jubilantům, kteří z důvodu technické chyby nebyli 
uvedeni v letním čísle zpravodaje:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, životní pohodu a optimismus.

35. ročník Červenopečecké pecky v sokolovně
Na konci června se konečně mohl uskutečnit 35. ročník festivalu 

Červenopečecká pecka, na který jsme si museli tři roky počkat. Vzhledem 
k velmi špatné předpovědi počasí se akce na poslední chvíli přesunula ze 
zámeckého parku do sokolovny. Poděkování patří sokolům za poskytnutí střechy nad 
hlavou a skautům za pomoc nejen se stěhováním. 

Kulturní komise městyse Červené Pečky vás zve na
KOMENTOVANOU PROHLÍDKU KOLÍNA - Kouřimská, Legerova a Žižkova ulice

Zveme vás na nenáročnou komentovanou procházku po Kolíně. Navazujeme tím na několik předešlých poznávacích 
procházek, které nám postupně odkrývají historii a zajímavosti různých částí města Kolín. Příznivci turistiky mohou 

cestu do Kolína absolvovat pěšky a z ryze poznávací akce tak udělat akci sportovně-poznávací. Připraven je i alternativ-
ní program do opravdu nepříznivého počasí, který by proběhl v prostorách muzea Kolín. Malé i velké, mladé i starší, 
pravidelné účastníky i ty nové... tímto zveme na cca 90minutovou procházku po zajímavých místech okresního města.

Datum: neděle 9. 10. 2022
Začátek akce: sraz a odchod do Kolína v 8.30 hod z náměstí v Č. Pečkách nebo sraz v 10.00 hod u  kašny na ko-

línském náměstí. K dopravě do Kolína je možno využít autobus č. 705 s odjezdem z Červených Peček v 9.34 hod.
Konec akce: návrat individuální v odpoledních hodinách. K návratu z Kolína je možné využít vlak s odjezdem ve 

12.49 hod. nebo autobus 705 s odjezdem ve 14.05 hod.
Přihlášky: elektronicky na internetových stránkách kulturní komise

Účastnický poplatek: 150 Kč zahrnuje náklady na průvodce.

Aktuální informace a přihlašování na akci: http://komise.istencin.com; Lukáš Istenčin lukas.istencin@cervenepecky.cz

Kulturní komise městyse Červené Pečky vás zve na zájezd

Moravský Krumlov - Slovanská epopej

Zveme vás na společný zájezd, jehož cílem je zámek Moravský Krumlov a prohlídka výstavy Slovanská epopej. Dílo 
Alfonse Muchy, o kterém většina z nás nejspíše slyšela, ale málo kdo jej mohl vidět reálně.  Sami se tak můžete podívat 
na cyklus velkoformátových pláten a poté trávit část dne v Moravském Krumlově individuální prohlídkou města a jeho 

dalších památek.

Datum: neděle 18. 9. 2022
Odjezd: v 7.00 hod z náměstí v Červených Pečkách

Návrat: v pozdních odpoledních hodinách
Cena: 200 Kč jako příspěvek na společnou dopravu autobusem, ostatní náklady si hradí účastníci sami

Přihlášky: Elektronicky na internetových stránkách kulturní komise nebo osobně v prodejně Textil 
a galanterie v Červených Pečkách.

Podrobný popis a program a možnost přihlašování: http://komise.istencin.com
Další informace: Lukáš Istenčin (lukas.istencin@cervenepecky.cz)

Z knihovny
Milí čtenáři,
v knihovně byla provedena 

plánovaná revize knihovního fondu. 
Revidováno bylo cca 8 000 dokumentů. Při 
revizi bylo zjištěno, že část knih je zastaralá 
nebo poškozená.

Na odpis bylo navrženo cca 1 160 těchto 
svazků. Po schválení panem starostou budu 
knihy umísťovat do vestibulu zdravotního 
střediska k možnému rozebrání.

Na začátku září pro vás budeme nově 
zřizovat i facebookové stránky, kde bude 
možné najít informace o zakoupených 
titulech.

Na shledání v knihovně se těší 
Alena

Trampoty tradičně festival zahajují - foto Milan Pospíšil

Letošní ročník tradičně zahájila kapela 
Trampoty, po nich se po letech znovu 

předvedla pražská skupina Veget, která 
letos slaví 20 let na podiu. Z Českých 
Budějovic dorazila multižánrová kapela 
Spolektiv, která si svými originálními 
písněmi a širokým spektrem nástrojů 
získala místní publikum. Kapela s meziná-
rodním obsazením, která si říká Dobré ráno 
Blues Band, nabídla ve třech lidech 
neuvěřitelný příval energie v podobě 

jižanského rocku a bluesových aranží. 
Nenechali se rozhodit ani výpadkem 
elektřiny v průběhu svého vystoupení. Na 
závěr zahrála legendární skupina HOP 
TROP, která po 40 letech působení na scéně 
nabídla posluchačům své oblíbené hity. 
Amazonku, Tři kříže, Vodáckou holku, 
Škrábej a další si zpívala i většina přítom-
ných. Moderátor akce Pepa Voda, který již 
pár let vyhrožuje, že večerem provází 
naposledy, si letos přivedl posilu v podobě 

svého syna Tomáše, tak se necháme 
překvapit, kdo to bude příští rok. Ráda bych 
poděkovala Městysu Červené Pečky za 
finanční podporu, Radku Šťastnému za 
občerstvení,  Milanu Pospíšilovi za 
fotodokumentaci a všem příchozím, kteří se 
nenechali odradit počasím ani náhlou 
změnou místa konání festivalu. 

Alžběta Kosinová, pořadatelka festivalu

Moderátor Pepa Voda provází festivalem 
od nepaměti - foto Milan Pospíšil

Přes nepřízeň počasí si diváci cestu 
našli - foto Milan Pospíšil
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Jubilant – pan Ing. Karel Svoboda

„ŽIL JSEM, JAK JSEM ŽIL“ - slova Karla Hály
Narodil jsem se 9. října 1942 v Jaroměři. Bydleli jsme v Brzicích u České 

Skalice, kde byl otec řídícím učitelem. Do obecné školy jsem začal chodit v Batňovicích u 
Úpice, kam byl otec přeložen. V roce 1952 jsme se přestěhovali do Libenic u Kolína, kde 
otec dostal místo řídícího učitele. Po ukončení základní školy jsem studoval na gymnáziu 
v Kolíně, následovala Vysoká škola zemědělská v Praze Suchdole.

Spolektiv z Českých Budějovic - foto Milan Pospíšil Dobré ráno Blues band s mezinárodním obsazením - foto Milan Pospíšil

Rodiče rozdávali lásku a péči nám třem 
dětem. Měl jsem bratra Františka – 

výborného muzikanta a zpěváka a sestru 
Martu, která po gymnáziu vystudovala 
zdravotní školu, obor porodní asistentka.

Po škole jsem na umístěnku nastoupil na 
Státní statek Březová nad Svitavou, po 
ukončení vojenské služby jsem se vrátil do 
Libenic jako mechanizátor v JZD. Už na 
vojně jsem založil hudební skupinu a hrál na 
saxofon a klarinet. Bez hudby si svůj život 
neumím představit.

V roce 1965 jsem se svým bratrem 
Františkem začal hrát v tanečním orchestru 
MKZ Chvaletice.

Pamětníci si zavzpomínají na odpolední 
nedělní taneční čaje a zábavy kuželkářů, 
kde jsme účinkovali. Byl jsem také 
kapelníkem červenopečecké taneční 
hudební skupiny LIŠÁCI. Hráli jsme na 

zábavách ve složení Vladimír Heřman, 
Vlastík Vlachů, Saša Zinzer a já.

V roce 1971 jsem začal hrát v tanečním 

orchestru Stanislava Polanského v Přelouči. 
Dodnes se na jeho počest pořádá hudební 
festival „Polanského Přelouč“.

Od roku 1979 jsem byl členem v Městské 
hudby Františka Kmocha až do roku 2019, 
tedy 40 let s Kmochovou hudbou. Hrál jsem 
na klarinet, saxofon a příčnou flétnu. S 
MHFK jsme jezdili hrát do Rakouska, 
Německa, Francie, Norska a dalších států. 
Bylo to hezké a mám hodně zážitků.

S manželkou Marií jsme vychovali dvě 
děti. Syn Karel byl od 14 let ve světě. 
V Děčíně vystudoval dopravní průmyslov-

ku, obor lodní a říční. V Gdaňsku v Polsku 
vysokou školu námořní obor navigace. Je 
také muzikant, hraje na harmoniky ve 
skupině NAVOSTRO.

Dcera Jana vystudovala gymnázium 
v Kolíně a Palackého univerzitu v Olomo-
uci, obor bohemistiku a germanistiku, český 
a německý jazyk. Je také muzikantka, hraje 
na klavír, flétnu a pikolu. Hrála v mládež-
nické hudební skupině Březovanka v 
Čáslavi a v hudbě Františka Kmocha.

A moje zaměstnání? Technik v JZD Květ 
Červené Pečky, konstruktér v n.p. Tatra 
Kolín, konstruktér v n.p. ZOM strojírny 
Nymburk.

I v důchodu si rád zahraji oblíbenou 
dechovku na klarinet nebo saxofon. Máme 
chalupu se zahradou a psem v Libenicích. 
Jezdíme tam denně s manželkou na kole.

Radujeme se ze třech vnoučátek Anežky, 
Honzíka a Karolínky.

Panu Karlu Svobodovi přejeme do 
dalších let pevné zdraví, štěstí, pohodu 
a spokojenost.

Ptala se Věra Miškovská 

Použité snímky jsou z archivu pana Svobody

Jak volíme v komunálních 
volbách

 každé obci dostává volič jediný Vvolební lístek. Každý volič má tolik 
hlasů, kolik je členů zastupitelstva – 
v našem městysi tedy 13 hlasů. 

Na rozdíl např. od parlamentních voleb 
nestačí hlasovací lístek jen vložit do obálky, 

systém je výrazně složitější. Místo kroužko-
vání zde navíc probíhá křížkování. Aby byl 
hlas platný, je nutné postupovat jedním 
z následujících způsobů:

1. Označit křížkem jednu volební 
stranu

V takovém případě dostává všechny hlasy 
označená strana. Tímto způsobem volič 
hlasuje pro kandidáty dané strany v pořadí, 
v jakém jsou uvedeni na hlasovacím lístku. 
Nemůže tedy ovlivnit pořadí volených 
kandidátů a případné současné zakřížková-
ní některých kandidátů této strany nepřináší 
pro ně preferenční hlasy a k těmto dalším 
křížkům se nepřihlíží.

2. Označit křížkem vybrané kandidá-
ty z kterékoliv strany

Volič může na volebním lístku vybírat 
(zakřížkovat) kandidáty napříč stranami, 
přičemž každému dává jeden hlas (tzv. 
panašování). Maximálně může rozdat tolik 
křížků, kolik je členů zastupitelstva.

3. Spojit oba způsoby
Volič označí křížkem 

jednu stranu a dále vybere u ostatních stran 
jednotlivé kandidáty. Přednostně pak 
získávají hlasy kandidáti označení křížkem. 
Hlasy zbývající do počtu členů zastupitel-
stva se přiřadí kandidátům strany, kterou 
volič zakřížkoval, a to dle jejich pořadí na 
hlasovacím lístku.

V případech 2 a 3 je ovšem volba 
osobnosti pouze zdánlivá, hlasy nejdou 
přednostně zvolenému kandidátovi, ale 
jeho straně s pořadím kandidátů uvedeným 
na hlasovacím lístku strany. Získá-li však 
některý z kandidátů o více než 10 % hlasů 
než je průměr na jednoho kandidáta jeho 
strany, posune ho tento výsledek na první 
místo v kandidátní listině. 

Volič může v našem městysi uplatnit 
maximálně 13 svých hlasů. Pokud zakříž-
kuje vyšší počet, je volební lístek neplatný.

Ing. Josef Novotný, 
místostarosta městyse

Volební program kandidátů Nezávislí pro 
Červenopečecko pro volební období 2022-2026

Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si vám předložit volební 

program kandidátů Nezávislí pro Červe-
nopečecko, se kterým se budeme ucházet 
o vaši přízeň v nadcházejících volbách do 
obecních zastupitelstev. 

avazujeme na náš předchozí program Nz let 2018-2022 z jednoho prostého 
důvodu – většina stávajících zastupitelů 
z tohoto období kandiduje i na této kandi-
dátce a rádi by pokračovali spolu s nově 
zvolenými zastupiteli v rozdělané práci 
a navázali na to, co bylo započato při řízení 
a správě městyse v letech minulých. 
Současně jsme do programu vložili návrhy 
kandidátů nových. Věříme, že naplnění 

p r o g r a m u  p o v e d e 
k dalšímu rozvoji našeho 
městyse, tedy jeho nedílných částí, které 
jsou Bohouňovice I., Bojiště, Bořetice, 
Čertovka, Červené Pečky, Dobešovice, 
Dolany, Hranice, Malá Vysoká a Opatovice.

V uplynulém období bylo vynaloženo 
nemálo finančních prostředků na investiční 
akce ke zvelebení městyse. Náš program 
předpokládá jak dokončení již započatých, 
tak i rozpracování a finalizaci akcí nových, 
které budou směřovat ke spokojenému 
životu nás všech. V žádném případě 
nechceme nezodpovědným přístupem 
městys zadlužovat. Zdroje budeme hledat 
jak vlastní, tak v dotačních výzvách 

národních i fondů Evropské unie. Využití 
těchto prostředků budeme optimálně 
plánovat tak, aby jejich objem nezatěžoval 
v budoucnu svými možnými závazky 
městys nad rámec běžného rozpočtu.

Volební program bychom rádi, stejně jako 
v předchozích letech, rozdělili do několika 
základních kapitol podle oblastí našeho 
zájmu:

Bytová politika
Budeme nadále udržovat a modernizovat 

byty ve vlastnictví městyse a napomáhat k 
rozvoji soukromého bytového fondu. V 
rámci schváleného územního plánu 
připravíme podmínky pro výstavbu 
rodinných domků ve vhodných lokalitách 
městyse a spádových obcí. 

Finance
Hlavním zdrojem příjmu městyse jsou 


